
Uchwała Nr 1267/2025   

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

 

w sprawie: zakresu prac oraz podziału zadań w celu przygotowania założeń projektu 

aktualizacji Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz.U.2024 poz. 566 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

Przystępuje się do prac nad przygotowaniem założeń projektu aktualizacji Strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego do 2030 roku, zwanego dalej Strategią. 

§ 2 

Koordynację prac nad założeniami aktualizacji Strategii powierza się Departamentowi Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (zwanym 

dalej DPR), w szczególności w zakresie: 

 przygotowania odpowiedniej bazy danych, 

 wykonania niezbędnych prac analitycznych, 

 organizacji prac Zespołu Roboczego, o którym mowa w §3, oraz zespołów 

tematycznych, 

 przygotowania założeń aktualizacji Strategii obejmujących diagnozę stanu oraz 

propozycje głównych elementów dokumentu, w tym modelu rozwoju, wizji oraz 

głównych celów. 

§ 3 

1. Ustanawia się Zespół Roboczy do koordynacji prac nad projektem aktualizacji Strategii  

w składzie: 

 Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWW – przewodniczący Zespołu, 

 Dyrektor Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu – 

wiceprzewodniczący Zespołu, 

 Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWW – członkowie 

Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Finansów UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Gospodarki UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Infrastruktury UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Kultury UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu UMWW – członek 

Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku – członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Transportu UMWW – członek Zespołu, 



 Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWW – 

członek Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego UMWW – członek 

Zespołu, 

 Dyrektor Departamentu Zdrowia UMWW – członek Zespołu, 

 Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu – członek Zespołu, 

 Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu – członek Zespołu, 

 Kierownik Oddziału Planowania Strategicznego DPR – członek Zespołu, 

 Kierownik Wielkopolskiego Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego DPR – 

członek Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu Roboczego sprawują funkcję osobiście lub przez wyznaczonych 

przez siebie stałych zastępców.  

3. W pracach Zespołu Roboczego mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego, inne niż członkowie, czy ich zastępcy. 

4. Przewodniczący może powierzyć prowadzenie obrad wskazanemu członkowi Zespołu 

Roboczego. 

5. Do zadań członków Zespołu Roboczego należą w szczególności:  

 udział w przygotowaniu założeń aktualizacji Strategii, 

 przygotowanie materiałów analitycznych na potrzeby diagnozy sytuacji społeczno-

gospodarczej i przestrzennej województwa,  

 opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej,  

 uwzględnienie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie, 

 uczestnictwo w zespołach tematycznych, w tym współprowadzenie z DPR dyskusji 

w ramach poszczególnych zespołów.  

§ 4 

1. Zespoły tematyczne powoływane będą w zależności od potrzeb przez Przewodniczącego 

Zespołu Roboczego. 

2. W pracach zespołów tematycznych mogą uczestniczyć partnerzy społeczno-gospodarczy. 

3. Do zadań zespołów tematycznych należeć będzie w szczególności opiniowanie projektu 

założeń aktualizacji Strategii. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 1267/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

 

w sprawie: zakresu prac oraz podziału zadań w celu przygotowania założeń projektu 

aktualizacji Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku. 

Strategia rozwoju województwa stanowi podstawowy, a zarazem kluczowy dokument 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego o charakterze strategicznym. Dokument ten 

określa wizję, cele oraz kierunki interwencji polityki rozwoju w przestrzeni regionalnej  

w perspektywie średnio- i długookresowej.  

Aktualnie obowiązująca Strategia rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku została 

przyjęta Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2020 r. Jedną  

z podstawowych przesłanek do podjęcia prac nad aktualizacją obowiązującego dokumentu są 

zmiany wynikające z Ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw wskazujące, iż strategie rozwoju województwa 

tracą moc z dniem 31 grudnia 2026 r., jeżeli do tego dnia nie zostaną dostosowane do wymogów 

określonych w art. 11 ust. 1aa, 1c i 1ca ustawy o samorządzie województwa. Zmiany te 

wprowadzają nowe wymagania dotyczące strategii rozwoju województw, tj. uwzględnienie 

modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie. 

Kolejną z przesłanek aktualizacji Strategii rozwoju województwa są trwające prace nad 

dokumentami strategicznymi poziomu krajowego, takimi jak średniookresowa strategia 

rozwoju kraju i krajowa strategia rozwoju regionalnego, z którymi konieczne jest zachowanie 

jej spójności.  

Nie bez znaczenia pozostaje również ujęcie w ramach zaktualizowanej Strategii rozwoju 

województwa wyzwań wynikających ze zmian geopolitycznych i społeczno-gospodarczych 

związanych z pandemią COVID-19 i wojną w Ukrainie, które wymagają dostosowania 

dokumentu strategicznego do nowych realiów. Kluczową kwestią pozostają również zmiany 

demograficzne i procesy społeczne stanowiące punkt odniesienia dla planowania rozwoju 

regionu.  

W związku z tym, że strategia rozwoju województwa jest dokumentem interdyscyplinarnym, 

w jej przygotowaniu niezbędny jest merytoryczny udział wszystkich jednostek organizacyjnych 

Urzędu Marszałkowskiego wraz z jednostkami podległymi. W tym celu konieczne jest 

ustalenie zakresu prac oraz podział zadań dla realizacji pierwszego etapu prac,  

tj. przygotowania założeń aktualizacji strategii. Istotną, koordynacyjną rolę w przygotowaniu 

projektu założeń strategii powinien odgrywać Zespół Roboczy, ustanowiony na tą okoliczność. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie prac nad przygotowaniem założeń projektu 

aktualizacji Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku.  

 


